



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان گیلان

شماره نشست : ۸۹	تاریخ جلسه : ۱۴۰۲/۰۷/۰۵	ساعت شروع : ۱۰:۰۰	ساعت خاتمه : ۱۲:۰۰	محل نشست: سالن غدیر استانداری گیلان
-----------------	-------------------------	-------------------	--------------------	-------------------------------------

عناوین دستور جلسات

عنوان پیش از دستور:

عنوان دستور جلسه:

۱. بررسی مشکلات پیش روی تولید و تجارت کیوی در استان
۲. بررسی مشکلات ناشی از ممنوعیت صادرات کیوی در بازه زمانی ابتدای مرداد تا نیمه مهرماه
۳. بررسی مشکلات واحدهای تولیدی استان در ارتباط با دستورالعمل جدید سازمان تامین اجتماعی با موضوع اصلاح عناوین شغلی در لیست بیمه
۴. بررسی و پیگیری مشکلات موجود در گمرک آستارا
۵. تصویب هشت نماینده جدید بخش خصوص عضو شورای گفتگوی استان

عنوان خارج از دستور:

**مشروح مذاکرات**

هشتاد و نهمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان گیلان، راس ساعت ۱۰:۰۰ روز چهارشنبه، مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۵ به ریاست جناب آقای دکتر اسدالله عباسی، استاندار محترم گیلان، با نام و یاد خدا و پس از قرائت آیاتی چند از کلام الله مجید، تشکیل گردید.

**دستور جلسه (۱):**

در آغاز این جلسه جناب آقای قاسم رضائیان، دبیر محترم شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان، از حضور اعضای محترم شورا در جلسه تقدیر و تشکر نمودند و بررسی مشکلات پیش روی تولید و تجارت کیوی در استان در دستور کار قرار گرفت و ایشان در تشریح موضوع عنوان نمودند با توجه به جایگاه ویژه محصول کیوی در کشاورزی و صادرات استان و تاثیرات و دستاوردهای اقتصادی و اجتماعی آن، بررسی مسائل و موارد پیش روی تولید و تجارت این محصول در دستور کار کمیسیون کشاورزی اتاق گیلان قرار گرفت و در این راستا دو جلسه کارشناسی با حضور نمایندگان و کارشناسان دستگاه های متولی و تحقیقاتی تشکیل و بر این اساس مشخص گردید جهت بهره مندی از ظرفیت ها و پتانسیل های صنعت کیوی نیاز است تا برنامه ریزی جامع و کاملی در استان صورت بگیرد و در این راستا ضرورت دارد تا آمار و اطلاعات مرتبط با ظرفیت تولید، حجم صادرات، میزان اشتغال و دستاوردهای اقتصادی و اجتماعی این صنعت به صورت دقیق تهیه و تدوین شود و در اختیار نهادهای ذیربط قرار گیرد که این امر توسط کمیسیون کشاورزی اتاق گیلان در حال انجام است و گزارش آن در جلسات آتی ارائه خواهد گردید.

شاید بتوان ادعا نمود که مشکلات مرتبط با پیمان سپاری ارزی مهم ترین مشکل پیش روی صادرات این محصول و سایر محصولات کشاورزی است که می تواند منجر به از دست رفتن بازارهای صادراتی شود و رفع این معضل نیازمند مشارکت و همکاری نمایندگان محترم مردم در مجلس شورای اسلامی می باشد. البته شایان ذکر است که اتاق گیلان در اقدامی مشترک با سایر اتاق های سراسر کشور در صدد تدوین طرحی جامع است که بر اساس آن مشکل پیمان سپاری ارزی محصولات کشاورزی را برطرف نماید.

عدم وجود الگویی استاندارد در راستای تولید، داشت، برداشت، نگهداری، حمل و ارائه محصول کیوی متناسب با بازارهای هدف از دیگر موارد حائز اهمیت است که باید به آن پرداخت و تدوین چنین الگویی می تواند با ایجاد دانش و آگاهی لازم، از بروز بسیاری از مشکلات و مسائل پیشگیری نماید.

فقدان حمایت های دولتی، از صادرات این محصول استراتژیک از دیگر موارد احصاء شده در جلسات کارشناسی بود که با پیگیری های صورت گرفته برطرف شد و اکنون محصول کیوی جزو آن دسته از محصولاتی است که واردات موز منوط به صادرات آن می باشد و این گام مهمی در حمایت از صادرات این محصول است. در راستای اقدامات فوق و حمایت از رویکردهای سازنده اقتصادی

ضرورت دارد تا از فعالیت واحدهای سورتینگ و بسته بندی کیوی، که فاقد مجوز لازم می باشند، ممانعت به عمل آید که صدور QR کد برای محموله های صادراتی می تواند در این زمینه راه گشا باشد.

### دستور جلسه (۲):

در ادامه جناب آقای سیاب حسن پور ریاست محترم انجمن صنفی کیوی کاران استان ضمن تشکر از ریاست محترم جلسه بابت پرداختن به محصول استراتژیک کیوی به اهمیت بازار هدف کشور هند در توسعه و افزایش صادرات محصول کیوی پرداختند و مشکلات موجود در این حوزه را برشمردند و گزارشی از اقدامات صورت گرفته برای رفع این مشکلات ارائه کرده و بر اقدامات مورد نیاز آتی تاکید نمودند. ایشان همچنین به بیان دیدگاه های موافق و مخالف برای اعمال محدودیت زمانی برای صادرات کیوی پرداختند و عنوان نمودند با عنایت به اینکه گستره تولید کیوی دو استان شمالی گیلان و مازندران را در بر می گیرد و این امر سبب بروز تفاوت هایی به لحاظ اقلیمی و تولیدی می شود، ضرورت دارد تا این موضوع به صورت جامع با حضور دست اندرکاران و ذی نفعان تولید و تجارت کیوی در هر دو استان مورد بررسی قرار گیرد و نتیجه آن جهت اخذ تصمیم نهایی به تصمیم سازان دولتی ارائه گردد.

### دستور جلسه (۳):

در ادامه بررسی مشکلات واحدهای تولیدی استان در ارتباط با دستورالعمل جدید سازمان تامین اجتماعی با موضوع اصلاح عناوین شغلی در لیست بیمه در دستور کار شورا قرار گرفت و جناب آقای کیوان مرتضوی مدیرعامل محترم سازمان تامین اجتماعی استان گیلان این دستورالعمل را در ارتباط با قانون مشاغل سخت و زیان آور دانستند که به اصلاح عناوین شغلی پرسنل شرکت ها باز می گردد. ایشان افزودند، سازمان تامین اجتماعی در این خصوص جلساتی را با کارفرمایان داشته و سمینارهای آموزشی نیز برگزار کرده است. بر این اساس، کارفرمایانی که اسناد و مدارک خود را به درستی ارائه داده باشند مشمول جرائم نخواهند شد و در صورت وجود نقص در این اسناد و مدارک، جرائمی به آنان تعلق خواهد گرفت. کارفرمایانی که مشمول جرایم می شوند می توانند موضوع را هم در سطح اداره کل استان و هم در سطح ستاد مرکزی در کشور پیگیری نمایند.

پس از ایشان جناب آقای سماکچی ریاست محترم کانون کارفرمایی استان گیلان به تشریح موضوع، گستردگی و تبعات ناشی از آن پرداختند و پس از ایشان جناب آقای منتظری نماینده محترم شرکت پارس شهاب به عنوان مطلع، ابعاد مختلف موضوع را تبیین و عنوان نمودند اجرای دستورالعمل جدید از سوی اداره کل تامین اجتماعی استان، سبب شده است زمان بازنشستگی پرسنل به تعویق افتاده و همچنین هزینه های مالی هنگفتی به کارفرمایان تحمیل شود. شایان ذکر است که این هزینه ها ناشی از مابه التفاوت اصلاح عناوین شغلی پرسنل برای بازه زمانی سال ۱۳۸۹ به قبل بوده که جرائم ۲/۵ تا ۷ برابری را به شرکت ها تحمیل می نماید و این موضوع علاوه بر تهدید نقدینگی کارفرما، منجر به تعویق افتادن بازنشستگی پرسنل و بی انگیزگی می شود و تبعات منفی اجتماعی و اقتصادی را به همراه خواهد داشت. مضافاً شایان ذکر است به استناد نامه شماره ۵۰۲۰/۹۴/۱۰۵۳۶ مورخ ۱۳۹۴/۱۲/۸ مدیرکل درآمد حق بیمه،

با موضوع الزام درج صحیح کد شغلی در لیست حقوق و مزایای بیمه شدگان از تاریخ ۱۳۹۵/۱/۱ مطابق با جدول مشاغل سازمان تامین اجتماعی، عدم درج عنوان شغلی صحیح و منطبق با شغل اصلی بیمه شده در دوره های قبل از سال ۱۳۹۵ قصوری را متوجه کارفرما نمی نماید. پس از ایشان جناب آقای تظهیری دبیر محترم انجمن مدیران صنایع استان به اشاره به این موضوع که سازمان تامین اجتماعی یک سازمان سه جانبه است عنوان نمودند که با توجه به اسناد و مدارک موجود می توان موضوع را مورد بررسی قرار داد و در خصوص آن به جمع بندی مطلوب رسید. لذا پیشنهاد می شود این موضوع با حضور ذینفعان مسئله و با نظارت استانداری محترم مورد ارزیابی و بررسی لازم قرار گرفته و تصمیم نهایی در این خصوص اتخاذ شود.

#### دستور جلسه (۴):

سپس سرکار خانم رحمانی ریاست محترم کمیسیون صادرات اتاق گیلان ضمن تشکر و قدردانی از زحمات استاندار محترم به دلیل عملکرد مطلوب ایشان در زمان وقوع سیل در شهرستان مرزی آستارا، به موضوع مشکلات موجود در گمرک آستارا پرداختند و عنوان نمودند علیرغم جلسات و پیگیری های صورت گرفته و اقدامات و اصلاحات انجام شده همچنان برخی از مشکلات در گمرک این شهرستان پابرجا است که لزوماً همه این موارد متوجه عملکرد گمرک نمی باشد و نشأت گرفته از عملکرد سایر دستگاه های حاضر و همکار است که ضرورت دارد با توجه به شروع فصل افزایش تقاضا برای محصولات صادراتی به صورت ویژه به آن پرداخته شود به نحوی که منجر خروجی مطلوب گردد. ایشان در ادامه مشکلات احصاء شده در این حوزه را بر شمرده و گزارش آن را ارائه نمودند.

در خاتمه نیز جناب آقای دکتر اسدالله عباسی استاندار محترم استان گیلان ضمن ابراز رضایت از موضوعات پرداخته شده در جلسه و عملکرد اتاق بازرگانی گیلان و سایر دستگاه ها و نهادهای حاضر عنوان نمودند با توجه به اهداف اقتصادی ترسیم شده توسط دولت ضرورت دارد تا همه زنجیره های اقتصادی به هم متصل باشند و در راستای نیل به این اهداف متعالی حرکت نمایند. ایشان به موضوعات طرح شده در جلسه پرداختند و افزودند محصول کیوی از تولیدات خاص کشاورزی استان است و همه دستگاه های متولی باید نسبت به مسائل و مشکلات این محصول حساس باشند و برای رفع آن اقدام نمایند تا بتوان جایگاه ویژه استان در تولید و صادرات آن را حفظ کرد و ارتقاء بخشید. توسعه بازار صادراتی کیوی از روسیه به هندوستان از اهداف مهم اقتصادی استان است و مجموعه مدیران استان باید هرگونه حمایت و پشتیبانی را از این امر به عمل آورند. در بحث زمان مناسب برای صادرات این محصول باید توجه نمود که موضوع مهم امنیت غذایی مطرح است و باید این حساسیت وجود داشته باشد که محصولی به بازارهای مصرف ارسال گردد که ضامن سلامتی افراد باشد و مشکلی را برای ایشان فراهم نیاورد. همان حساسیتی که در حوزه چای و عدم توزیع چای سنواتی در استان وجود دارد، در حوزه کیوی و سایر محصولات استان نیز باید برقرار باشد و این یک وظیفه انسانی و شرعی است. ایشان همچنین با اشاره به بخشنامه سازمان تامین اجتماعی عنوان نمودند همانطور که در جلسه نیز گفته شد ضرورت دارد این موضوع با حضور تمامی ذینفعان شامل کارگران، کارفرمایان و دولت مورد بررسی قرار گیرد و به مبانی قانونی آن پرداخته شود و با در نظر



گرفتن حقوق قانونی این ذینفعان تصمیم نهایی اتخاذ گردد. جناب آقای دکتر عباسی مسائل عنوان شده در حوزه گمرک آستارا را حائز اهمیت دانستند و عنوان نمودند با توجه به جایگاه ویژه این شهرستان مرزی در تجارت استان و کشور ضرورت دارد تا مسائل و مشکلات این شهرستان به صورت مستمر و دوره ای مورد ارزیابی قرار گیرد و امید است با حضور میدانی مدیران استان در این شهرستان جهت رفع مشکلات احصاء شده، از جلسات آتی شاهد آن باشیم که دستاوردهای ناشی از اقدامات صورت گرفته در جلسه گزارش گردد و این مسیر رو به پیشرفت تداوم یابد.

این جلسه راس ساعت ۱۲ با ذکر صلواتی خاتمه یافت.

مصوبات ملی		
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات

<p>با هدف سالم‌ندهی واحدهای سورتینگ و بسته بندی کیوی و ممانعت از فعالیتهای واحدهای غیرمجاز مقرر گردید سازمان جهاد کشاورزی استان ظرف مدت یک هفته از طریق وزارتخانه متبوع خود، پیشنهاد ذیل را پیگیری و نتیجه را به دبیرخانه شورا ابلاغ نماید.</p> <p>پیشنهاد: «برای محموله های صادراتی کیوی، QR کد صادر شود که بر اساس آن مشخص باشد که این محموله خاص در کدامیک از واحدهای دارای مجوز فعالیت، سورت و بسته بندی شده است و در گمرکات کل کشور از صادرات بارهایی فاقد QR کد باشند، جلوگیری به عمل آید».</p>	<p>۱</p> <p>بررسی مشکلات پیش روی تولید و تجارت کیوی در استان</p>
<p>با عنایت به موارد عنوان شده در خصوص مشکلات ناشی از محدودیت زمانی تعیین شده برای صادرات محصول کیوی مقرر شد سازمان جهاد کشاورزی گیلان ظرف مدت ۱۰ روز جلسه ای با حضور کارشناسان، تولیدکنندگان و صادرکنندگان دو استان گیلان و مازندران برگزار نماید و نظر نهایی این جلسه را از طریق وزارتخانه متبوع خود پیگیری و نتیجه را به دبیرخانه شورا اعلام نماید.</p>	<p>۲</p> <p>بررسی مشکلات ناشی از ممنوعیت صادرات کیوی در بازه زمانی ابتدای مرداد تا نیمه مهرماه</p>

مصوبات استانی		
تصمیم / تصمیمات	عنوان دستور جلسه	ردیف
<p>با عنایت به موارد عنوان شده در جلسه مقرر گردید اتاق بازرگانی گیلان با همکاری انجمن صنفی کیوی کاران استان گیلان ظرف مدت ۲۰ روز طرح پیشنهادی "ایجاد سند راهبردی کیوی استان" را تهیه و جهت تصویب و تصمیم گیری در خصوص چگونگی تخصیص بودجه به دبیرخانه شورا ارسال نمایند.</p>	<p>۱</p> <p>بررسی مشکلات پیش روی تولید و تجارت کیوی در استان</p>	
<p>مقرر شد در خصوص مشکلات واحدهای تولیدی استان در ارتباط با دستورالعمل جدید سازمان تامین اجتماعی با موضوع اصلاح عناوین شغلی در لیست بیمه، ظرف مدت یک هفته کارگروهی متشکل از سازمان تامین اجتماعی گیلان، اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان، سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان، کانون کارفرمایان استان، خانه صنعت، معدن و تجارت استان، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان و انجمن مدیران صنایع استان با محوریت و ریاست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری گیلان تشکیل و موضوع را بررسی و تصمیمات لازم را اتخاذ نمایند.</p>	<p>۲</p> <p>بررسی مشکلات واحدهای تولیدی استان در ارتباط با دستورالعمل جدید سازمان تامین اجتماعی با موضوع اصلاح عناوین شغلی در لیست بیمه</p>	



<p>مقرر شد بررسی و رفع مشکلات احصاء شده توسط اتاق بازرگانی گیلان در خصوص گمرک شهرستان مرزی آستارا برای ناظر گمرکات استان ارسال گردد تا در دستورکار قرار داده و نتیجه اقدامات صورت گرفته در جلسات آتی شورا گزارش گردد.</p>	<p>بررسی و پیگیری مشکلات موجود در گمرک آستارا</p>	<p>۳</p>
<p>مقرر شد موضوع انجام تمامی امورات گمرک آستارا بصورت سیستمی به منظور برطرف شدن مشکلات نوبت دهی و غیره توسط مسئولین دستگاه های ذیربط اعم از اتاق بازرگانی گیلان، اداره کل راهداری و حمل نقل جاده ای استان، اداره کل گمرک انزلی و ناظر گمرکات استان، فرماندار آستارا با حضور در محل گمرک آستارا با محوریت معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری گیلان بررسی و تصمیمات لازم اتخاذ گردد.</p>	<p>بررسی و پیگیری مشکلات موجود در گمرک آستارا</p>	<p>۴</p>
<p>اسامی هشت نفر از اعضای جدید مدیران عامل شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا روسای تشکل های تعاونی و خصوصی عضو شورای استان، برای عضویت به مدت یکسال به شرح ذیل اعلام میگردد:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>۱. جناب آقای امیر پورنصیر؛ مدیرعامل شرکت تولیدی قطعات جلوبندی ایران- لاهیجان</li> <li>۲. جناب آقای فرحمن پورعلی؛ ریاست محترم خانه صنعت، معدن و تجارت استان</li> <li>۳. جناب آقای رضا فلاح؛ مدیرعامل محترم شرکت سهندسازخزر و عضو هیأت مدیره نظام مهندسی معدن گیلان</li> <li>۴. جناب آقای سیدرضا کسایی؛ مدیرعامل محترم شرکت سها سیر و عضو سازمان نظام صنفی رایانه استان گیلان</li> <li>۵. جناب آقای سیاب حسن پور؛ مدیرعامل محترم شرکت عجم چوبر تالش و صادرکننده نمونه استان</li> <li>۶. جناب آقای حمید قریبی گرمرودی؛ مدیرعامل محترم اتحادیه کارخانجات تولید برنج استان گیلان</li> </ol>	<p>تصویب ۸ نماینده جدید بخش خصوصی عضو شورای گفتگوی استان</p>	<p>۵</p>



<p>۷. جناب آقای سید حسین میراعلمی؛ رئیس هیأت مدیره اتحادیه شرکت های تعاونی تأسیسات و لوله کشی گاز استان گیلان</p> <p>۸. جناب آقای محمد باباعلیان؛ مدیرعامل شرکت تعاونی تولیدی صنعت هود</p>		
--	--	--